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Konferencja podsumowująca XV lat obecności w Unii
Europejskiej i wykorzystanie środków unijnych na
Mazowszu odbyła się w Zespole Szkół Muzycznych w
Radomiu. Wśród zaproszonych gości byli m.in.:
wicemarszałek samorządu wojewódzkiego Rafał

poseł Ziemi Radomskiej Leszek Ruszczyk,Rajkowski, 
wiceprezydent Radomia Jerzy Zawodnik, oraz
samorządowcy, przedstawiciele firm i instytucji. 
Od czasu akcesji Polski do UE na Mazowszu
zainwestowano do tej pory ponad 17 mld zł w
ponad 11 tys. projektów. W samym tylko subregionie

radomskim jest to ponad 1,3 tys. projektów na ok. 1.5 mld zł przekazanych funduszy unijnych. W
regionie radomskim dzięki pieniądzom z UE udało się poprawić m.in. stan placówek służby zdrowia (np.
pawilon ginekologiczno-położniczy w Radomiu, sprzęt dla placówek w Lipsku, Iłży i Garbatce  Letnisko
czy też zakup ambulansów w Pionkach). Inwestowano w bezpieczeństwo mieszkańców, w tym choćby w
zakupy systemów ostrzegania oraz sprzętu dla jednostek Straży Pożarnej w regionie. Są to tylko niektóre
przykłady wykorzystania środków unijnych. W ciągu piętnastu lat w UE udało się dokonać
termomodernizacji licznych obiektów, poprawić gospodarkę odpadami i ściekami, upowszechnić
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Pieniądze z Unii umożliwiły też rewitalizację przestrzeni
miejskiej. Przykładem są Białobrzegi, Radom oraz Szydłowiec. 
Wykorzystane fundusze unijne to także inwestycje w edukację, kulturę czy komunikację. Nie zabrakło
licznych projektów z zakresu polityki społecznej i rynku pracy. Warto również wskazać, że przedsiębiorcy
z subregionu radomskiego wyróżniają się pod względem liczby i wartości podpisanych wniosków, a
ogółem co drugi projekt realizowany na Mazowszu realizowany jest przez przedsiębiorców. 
Stan aktualny w obecnej perspektywie to 74proc. zakontraktowanych środków (ok. 6.6. mld zł), ponad
190 konkursów i naborów pozakonkursowych, 2.9 tys. umów na dotacje na kwotę blisko 6 mld zł. 
Podsumowując: Mazowsze na tle innych regionów kraju ma powody do dumy z potencjału
wykorzystanych środków unijnych w ciągu XV w UE i z pewnością będzie skutecznie realizować kolejne
projekty.
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